



CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
RFC: GAMC830422

08 DE FEBRERO DE 2022
DOCUMENTO: AE 1
FECHA DE INICIO: 09 DE FEBRERO DE 2022
FECHA DE TERMINO: 16 DE FEBRERO DE 2022
DURACION: 08 D.C.

DESASOLVE DE CANAL PRESEDIMENTADOR DE LA PLANTA POTABILIZADORA COMISION DEL RIO
FUERTE EN LOS MOCHIS SINALOA

RESUMEN

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
DESASOLVE Y LIMPIEZA DE CANAL					
01	DESASOLVE				501,819.08
02	ACARREO DE LODO				595,972.02
03	AFINES Y LIMPIEZAS				127,318.58
Total de DESASOLVE Y LIMPIEZA DE CANAL					1'225,109.68
** UN MILLON DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO NUEVE PESOS 68/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					1'225,109.68
** UN MILLON DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO NUEVE PESOS 68/100 M.N. **					
				IVA	196,017.55
				Total	1'421,127.23

** UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 23/100 M.N. **

ATENTAMENTE

LIC. CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
RFC: GAMC830422

08 DE FEBRERO DE 2022
DOCUMENTO: AE 1
FECHA DE INICIO: 09 DE FEBRERO DE 2022
FECHA DE TERMINO: 16 DE FEBRERO DE 2022
DURACION: 08 D.C.

DESASOLVE DE CANAL PRESEDIMENTADOR DE LA PLANTA POTABILIZADORA COMISION DEL RIO FUERTE EN LOS MOCHIS SINALOA

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
DESASOLVE Y LIMPIEZA DE CANAL					
01	DESASOLVE				
1.1	DESASOLVE DE LODO Y CARGA A CAMION CON EQUIPO PESADO A UNA DISTANCIA DE 35 ML PROMEDIO, EN CANAL ALIMENTADOR DE AGUA CRUDA DE 25 MT. DE ANCHO, VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: EQUIPO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N. **	M3	6,181.00	67.28	415,857.68
1.2	FORMACION DE RAMPA DE BALASTRE PARA BAJADA DE CAMIONES DE CARGA A CANAL, VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 34/100 M.N. **	M3	210.00	409.34	85,961.40
Total de DESASOLVE					501,819.08
** QUINIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS 08/100 M.N. **					
02	ACARREO DE LODO				
2.4	ACARREO DE LODO MEDIDO EN BANCO, A 7 KILOMETRO : CAMION VOLTEO Precio Unitario: ** NOVENTA Y SEIS PESOS 42/100 M.N. **	M3	6,181.00	96.42	595,972.02
Total de ACARREO DE LODO					595,972.02
** QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 02/100 M.N. **					
03	AFINES Y LIMPIEZAS				
3.1	DESMONTE Y LIMPIEZA CON EQUIPO MECANICO, INCLUYE: MAQUINARIA PESADA Precio Unitario: ** OCHO PESOS 34/100 M.N. **	M2	886.00	8.34	7,389.24
3.2	AFINE Y COMPENSADO DE PLANTILLA DE CANAL CON MOTOCONFORMADORA, INCLUYE: EQUIPO Precio Unitario: ** OCHO PESOS 99/100 M.N. **	M2	1,996.15	8.99	17,945.39
3.3	AFINE A MANO CON HERRAMIENTA MENOR EN CORTE DE RAMPA DE TALUDES, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 31/100 M.N. **	ML	252.92	49.31	12,471.49
3.4	RETIRO DE RAMPA PROVISIONAL DE BALSTRE CON EQUIPO PESADO INCLUYE CORTE DE LA MISMA, CARGA Y ACARREO A UN KM., EQUIPO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SETENTA Y CINCO PESOS 25/100 M.N. **	M3	112.00	75.25	8,428.00
3.5	QUITADO DE LODO Y LIMPIEZA MANUAL CON EQUIPO DE PIEDRAS INCRUSTADAS EN PLANTILLA DE CONCRETRO DE FONDO DE CANAL, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 74/100 M.N. **	M2	16.00	528.74	8,459.84
3.6	LIMPIEZA Y LAVADO MANUAL CON DETERGENTE QUIMICO Y CON EQUIPO DE HIDROLAVADO DE TALUDES DE CONCRETRO EN CANAL, INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SESENTA Y CINCO PESOS 01/100 M.N. **	M2	1,117.13	65.01	72,624.62
Total de AFINES Y LIMPIEZAS					127,318.58
** CIENTO VEINTISIETE MIL TRESIENTOS DIECIOCHO PESOS 58/100 M.N. **					
Total de DESASOLVE Y LIMPIEZA DE CANAL					1'225,109.68
** UN MILLON DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO NUEVE PESOS 68/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					1'225,109.68
** UN MILLON DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO NUEVE PESOS 68/100 M.N. **					

ATENTAMENTE

LIC. CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL



CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
RFC: GAMC830422

08 DE FEBRERO DE 2022
DOCUMENTO: AE 1
FECHA DE INICIO: 09 DE FEBRERO DE 2022
FECHA DE TERMINO: 16 DE FEBRERO DE 2022
DURACION: 08 D.C.

DESAZOLVE DE CANAL PRESEDIMENTADOR DE LA PLANTA POTABILIZADORA COMISION DEL RIO
FUERTE EN LOS MOCHIS SINALOA

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
				IVA	196,017.55
				Total	1'421,127.23

** UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS 23/100 M.N. **

ATENTAMENTE

LIC. CARLOS ENRIQUE GAMEZ MEJIA
REPRESENTANTE LEGAL